

ESPOONLAHDEN LUKION LAUSUNTO TOISEN ASTEEN KOULUTUKSEN JA NUORISOPALVELUJEN PÄÄLLIKÖN PÄÄTÖSEHDOTUKSESTA LÄNSI-ESPOOSEEN SIIJOITTUVASTA LUKIOYKSIKÖSTÄ

Espoonlahden lukion henkilökunta ja opiskelijakunnan hallitus ei kannata suomenkielisen toisen asteen koulutuksen ja nuorisopalveluiden tulosityksikön esitystä Espoon yhteislyseon siirtämisestä uuteen lukiorakennukseen metroradan varteen Kiviruukin alueelle niin kutsuttuun Länsi-Espoon lukioon.

Espoon kaupungin talousarvioneuvotteluissa marraskuussa 2021 hyväksyttiin yhdeksi toimenpidekohteeksi Espoon lukioverkkosuunnitelman päivittäminen siten, että varmistetaan kattava lukioverkko kaupungin eri puolille. Espoon lukiokoulutuksen opiskelijamäärä kasvaa huomattavasti 2020-luvulla. Toisen asteen koulutuksen ja nuorisopalveluiden johtajan päätösehdotus, jonka mukaan Espoon yhteislyseo siirretään Kiviruukin alueelle metroradan varteen, on vastoin lukioverkkosuunnitelman tavoitetta kattavasta lukioverkosta eri puolille kaupunkia. Kuten palveluverkkoselvityksessä ja päätösehdotuksen perusteluissa selviää, Espoon yhteislyseon siirtyminen rantaradan varrelta metroradan varteen saa Espoon lukioverkon entistään selkeämmin epätasapainoon pohjois-eteläsuunnassa. Jos Espoon yhteislyseo siirtyy Kiviruukkiin, metroradan varressa on kolme kertaa enemmän lukiopaikkoja rantarataan nähden. Opiskelijat jakautuvat melko tarkasti tasan ratojen suhteen, kuten päätösehdotuksen perusteluissa todetaan. Päätösehdotuksen perusteluiden mukaan lukioon haluavien määrä tulee lähivuosina kasvamaan n. 140–210, mikä tarkoittaa karkeasti arvioituna 400–700 espoolaista lukiolaista jakautuneena lukion neljälle eri vuosiluokalle. Metroradan varressa tarvittaisiin lähivuosina tästä noin puolet eli 200–350 opiskelupaikkaa, jos nykytilanne halutaan säilyttää. Nykyiselläänkin opiskelupaikkoja on runsaasti enemmän metroradan varressa. Espoon yhteislyseon siirtyminen esityksen mukaan Kiviruukkiin kasvattaa metroradan paikkoja 1200 opiskelijalla, mikä on paljon enemmän, kuin opiskelijamäärän ennusteen mukaan on tarpeellista. Espoonlahden lukion siirtyminen nykyisistä tiloista Kiviruukkiin kasvattaisi metroradan varrella olevia opiskelupaikkoja noin 570 opiskelijalla, jos opiskelijamäärä kasvatettaisiin uuden lukion suunniteltuun 1200 opiskelijaan Espoonlahden nykyisestä 630 opiskelijasta.

Samaan aikaan, kun Espoon yhteislyseon siirtyminen päätösehdotuksen mukaan Kiviruukkiin kasvattaisi eteläisen Espoon lukiopaikkojen ylitarjontaa, pohjoisessa Espoossa lukiopaikoista tulisi entistään enemmän pulaa, mikä pahimmillaan vaarantaisi Espoon pohjoispuolen opiskelijoiden halukkuuden hakeutua lukioon. Espoon yhteislyseon opiskelijamäärä tulee olemaan syksyllä 2024 noin 750. Ainakin saman verran paikkoja vähenisi rantaradan varrelta.

Päätösehdotuksen perusteluissa sanotaan, että Espoonlahden lukion nykyiset tilat on remontoitu hyvin lukiokoulutukseen soveltuviksi. Opettajantie 3:n osalta asia piti paikkansa remontin valmistuessa 2014. Remontin valmistumisen jälkeen yläkoulun ja lukion opiskelijamäärät ovat kasvaneet noin seitsemän luokallisen verran. Opiskelijamäärän kasvua oltiin ratkaisemassa

remontoimalla Rehtorintien kiinteistö lukiolle sopivaksi. Tällöin Espoonlahden koulu olisi saanut tarvitsemansa lisätilat Opettajantieltä. Viime metreillä suunnitelmasta kuitenkin luovuttiin eikä Rehtorintietä remontoitu lukiolle sopivaksi. Remonttia supistettiin huomattavasti ja rakennus remontoitiin perusopetuksen väistökouluksi. Rehtorintien remontin valmistumisen jälkeen lukiolla ja yläkoululla oli kuitenkin tarve kasvaa, joten lukio otti tilapäisesti käyttöön Rehtorintien 1. kerroksen ja lainasi omia luokkia yläkoulun käyttöön Opettajantieltä.

Lukion toimiminen kahdessa kiinteistössä yhdessä Espoonlahden yläkoulun ja Laurinlahden alakoulun kanssa ei ole toimiva ratkaisu. Lukion nopeasti vaihtuvien, periodeittain toimivien aikataulujen sovittaminen kahden muun koulun aikataulujen kanssa on vaikeaa ja välillä jopa mahdotonta. Yläkoulu aiheuttaa toistuvia työrauhaa rikkovia ongelmia jopa lukion oppituntien aikana. Myös yhteinen kirjastotila estää lukiolaisten hiljaisen työskentelyn hyppytunneilla. Rehtorintie toimii sukkakouluna alakoululaisille hyvin, mutta soveltuu huonosti lyhyen välitunnin aikana rakennusta vaihtaville lukiolaisille. Osa lukion henkilökunnasta näkee toisiansa vain satunnaisesti, koska osa työskentelee toisessa rakennuksessa. Lisäksi osa Rehtorintien kiinteistössä työskentelevistä opettajista on täytynyt siirtää Opettajantielle hengitystieoireilun vuoksi. Kuitenkin esityksen mukaisen päätöksen myötä tästä kahden kiinteistön tilapäisratkaisusta on tulossa pysyvä.

Espoonlahden lukion siirtyminen Kiviruukkiin ratkaisisi eteläisen Espoon lukiokoulutuksen kasvutarpeen. Lisäksi Espoonlahden lukion siirtyminen pois Opettajantien kiinteistöstä antaisi Espoonlahden koululle sen kipeästi tarvitsemat tilat. Palveluverkkoselvityksessä Espoonlahden lukion siirtyminen Kiviruukkiin oli laitettu samaan skenaarioon Espoon yhteislyseon ja Leppävaaran lukion yhteen liittämisen kanssa. Näitä kahta asiaa olisi syytä tarkastella erikseen ja selvittää vaihtoehtoja laajasti.

Ennen päätöstä Espoon yhteislyseon siirtymisestä Kiviruukkiin täytyy selvittää koko lukioverkon tarve. Miten taataan rantaradan ja pohjoisen Espoon lukiopaikkojen määrä? Mikä on Espoonlahden lukion sijoituspaikka tulevaisuudessa, jos Espoonlahden alueelle lisätään nykyisestä 1200 opiskelupaikkaa? Miten Espoonlahden alueella järjestetään perusopetus, jos Espoonlahden koulu ei saa Espoonlahden lukion tiloja käyttöön?

Espoonlahden lukio esittää, että kasvun ja oppimisen lautakunta hylkää esityksen siirtää Espoon yhteislyseo metroradan varteen Kiviruukin alueelle. Ehdotamme, että Kiviruukkiin esitetään siirtyväksi Espoonlahden lukio tai asia palautetaan valmistelijalle.